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VYSVETLENIE 

informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej 
sprievodnej dokumentácii podľa § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) bola dňa 12.04.2021 prostredníctvom 
elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručená žiadosť 
o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných 
podkladoch, v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „Oprava 
poškodených podláh a rekonštrukcia priestorov garáži“ zverejnenej vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 67/2021 pod číslom 15436-WYP zo dňa 15.03.2021 (ďalej len „žiadosť 
o vysvetlenie“).   

 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 5: 

Vo výkaze výmer časti Zdravotechnika je položka: 7 K 7211715082.S Protipožiarna manžeta DN 
50-110 M 20,000 

V projekte E2 - Zdravotechniky je výkaz prestupov E2_7 kde je vykázaných 247 kusov prestupov 
na všetkých podlažiach rôznych materiálov a dimenzií od DN 20 do DN 200. Tiež je to detailne 
spracované v časti projektu E1-Architektra_statika na výkresoch E.26 a E.27. 

Zodpovedá položka vo výkaze výmer o množstve 20 m množstvu vo výkaze prestupov 247 kusov? 

Odpoveď č. 5: 

Položku vo výkaze výmer oceňte v množstve 20 m tak, ako je uvedené vo výkaze výmer. 
 
Otázka č. 6: 

V časti projektu E1-Architektúra_statika vo výkrese E.28 detail obkladu stien je v poznámke 
uvedená hrúbka Cetris dosky 14 mm a pri pôdoryse v tom istom výkrese je uvedená hrúbka 12 
mm. Aká má byť správna hrúbka? 

Odpoveď č. 6: 

Hrúbka Cetris dosky platí 14 mm tak, ako je to uvedené v rozpočte a výkaze výmer. 
 
Otázka č. 7: 

Vo výkazoch výmer je v časti doprava výkaz výmer „TDZO – Obnova trvalého dopravného 
značenia v garáži“. Chýba k tomu výkresová časť. Podľa čoho si máme preveriť správnosť výkazu 
výmer? 
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Odpoveď č. 7: 

Pre prípravu ponuky je potrebné, aby uchádzač ocenil výkaz výmer  Obnova trvalého dopravného 

značenia v garáži tak, ako je spracovaný projektantom. V tejto etape sa len obnovuje pôvodné 
dopravné značenie. 
 
Otázka č. 8: 

Má byť súčasťou ponuky zoznam subdodávateľov? Podľa bodu 32.1.1 súťažných podkladov je 
zoznam potrebný najneskôr k uzavretiu zmluvy, avšak v bode 40.1 je uvedené, že súčasťou 
ponuky má byť aj návrh zmluvy s prílohami, ktorou je príloha č. 1 zmluvy zoznam subdodávateľov. 

32.1.1 Úspešný uchádzač v zmluve o dielo v prílohe č. 1 zmluvy o dielo najneskôr v čase jej 
uzavretia uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, 
IČO, zápis do príslušného obchodného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Budúci zhotoviteľ 
je povinný bezodkladne oznámiť budúcemu objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o 
subdodávateľoch uvedených v predchádzajúcej vete. 

40.1 Uchádzač vo svojej ponuke predloží vyplnené a oprávnenou osobou uchádzača podpísané 
zmluvné podmienky poskytnutia predmetu zákazky (návrh zmluvy o dielo v jednom vyhotovení 
s jej prílohami), podľa tejto časti súťažných podkladov. Zmluva je prílohou tejto časti súťažných 
podkladov. 

Odpoveď č. 8: 

Súčasťou ponuky nemusí byť zoznam subdodávateľov, až úspešný uchádzač v zmluve o dielo v 
prílohe č. 1 zmluvy o dielo najneskôr v čase jej uzavretia uvedie údaje o všetkých známych 
subdodávateľoch. 
 
Otázka č. 9: 

Má byť súčasťou ponuky harmonogram, alebo sa predkladá pri uzavretí zmluvy? 

Odpoveď č. 9: 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby časový harmonogramu realizácie diela bol súčasťou ponuky 
uchádzača. 
 
 
 
JUDr. Zora Vypušťáková 
Riaditeľka, odbor hospodárskych služieb 


